
COMUNE DI CAMPODENNO 

Provincia di Trento 

via delle Loze n. 1 

38010 Campodenno (Tn) 

________________________________________________________________________________ 
Prot.  6707 Campodenno li, 17/11/2020 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Campodenno Tel 0461/655547 codice fiscale e partita IVA: 00307740225 

via delle Loze n. 1  pec: comune@pec.comunecampodenno.it  

38010 – CAMPODENNO (TN) www.comune.campodenno.tn.it e-mail:segreteria@comune.campodenno.tn.it 

Pag.  1 di 2   

OGGETTO: DECRETO n. 05/2020 

 

IL SINDACO 

  

Visto il proprio provvedimento n. 3 di data 05 ottobre 2020 con il quale è stata disposta la nomina 

degli Assessori comunali e del Vicesindaco; 

Visto l’art. 60 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03 

maggio 2018 n. 2 e ss.mm.; 

Visto l’art. 54 del medesimo T.U.; 

Visto l’art. 17, comma 5, del Vigente Statuto comunale, da ultimo modificato con deliberazione 

consigliare n. 11 di data 29 febbraio 2016, che prevede “Il Consiglio, su proposta del Sindaco, può 

attribuire a singoli consiglieri specifici incarichi e compiti anche temporanei a fine di favorire il 

buon andamento dell’attività e dei lavori del Consiglio o il coordinamento con altri organi, enti o 

associazioni. Nello specifico incarico attribuitogli, il Consigliere designato è inviato a partecipare, 

senza diritto di voto, alle riunioni di Giunta limitatamente alla discussione di argomenti attinenti al 

suo incarico ed è altresì tenuto a partecipare alle sedute delle Commissioni Consigliari che trattino 

questioni di rilevanza nell’ambito del suo mandato…”; 

Preso atto che l’affidamento di incarichi a Consiglieri Comunali non può comportare l’adozione di 

atti a rilevanza esterna o compiti di amministrazione attiva ma deve tradursi in attività 

collaborativa per l’esercizio delle relative funzioni da parte del Sindaco; 

Ritenuto di garantire una maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il supporto 

collaborativo e di studio di specifiche aree di intervento da parte di Consiglieri Comunali incaricati; 

  

INCARICA 

  

Il Consigliere Comunale BERTOLAS GIANLUCA nei limiti di cui in premessa, della collaborazione con 

il sottoscritto in qualità di referente specifico per i Rapporti con le associazioni di volontariato di 

Protezione Civile, con i Consorzi di Miglioramento Fondiario e con le ASUC (Amministrazioni 

Separate di Uso Civico) che operano sul territorio Comunale. 

DA’ ATTO CHE 

-     Il Consigliere avrà compiti di studio, analisi, verifica e confronto con i VVF, le ASUC e i 

Consorzi di Miglioramento Fondiario operanti sul territorio comunale con una funzione 

esclusivamente propositiva, di consulenza e di regia al fine di favorire la collaborazione tra 

le stesse e con l’Amministrazione comunale; 



COMUNE DI CAMPODENNO 

Provincia di Trento 

via delle Loze n. 1 

38010 Campodenno (Tn) 

________________________________________________________________________________ 
Prot.  6707 Campodenno li, 17/11/2020 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Campodenno Tel 0461/655547 codice fiscale e partita IVA: 00307740225 

via delle Loze n. 1  pec: comune@pec.comunecampodenno.it  

38010 – CAMPODENNO (TN) www.comune.campodenno.tn.it e-mail:segreteria@comune.campodenno.tn.it 

Pag.  2 di 2   

-      L’incarico assegnato con il presente atto dovrà essere svolto in supporto al Sindaco, al 

quale il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all’attività svolta, come pure al 

Consiglio Comunale per l’adozione degli eventuali provvedimenti di rispettiva competenza; 

-      Il Consigliere parteciperà alle sedute della Giunta Comunale se invitato dal Sindaco, non 

avrà poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza del Sindaco e degli 

assessori, non potrà assumere atti di rilevanza esterna ovvero di amministrazione attiva, 

che restano di competenza del Sindaco e, comunque, non potrà adottare atti di gestione 

spettanti al personale comunale; 

-       Per l’esercizio del presente incarico non è dovuto alcun compenso aggiuntivo; 

-       L’incarico terminerà con il mandato di Consigliere comunale salva diversa determinazione 

in relazione periodica sullo stato di avanzamento dell’attività; 

DISPONE 

- Che il presente atto sia comunicato all’interessato che firmerà per accettazione e 

comunicato al Consiglio comunale, alla Giunta comunale, ai servizi comunali, ai VVF, ai 

Consorzi di Miglioramento Fondiario e alle ASUC di Campodenno; 

-      Che il provvedimento amministrativo venga pubblicato all’albo telematico per 15 gg. 

consecutivi 

IL SINDACO 

Biada Daniele 

 

=============================================================================== 

Visto, per accettazione dell’incarico speciale. 

Campodenno, li ______________________________ 

Il Consigliere Comunale 

Gianluca Bertolas 

 

___________________________________________ 


		2020-11-17T11:01:20+0100
	BIADA DANIELE




